
Cyber Attacks

25.  zář í  2024,  KC hote lu  Grandior  

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA

Podívali jsme se na to, proč stále více firem volí outsourcing bezpečnosti, rozebrali jsme možné přístupy 
k problematice datové odolnosti a porovnali aktuálně nejlépe hodnocené správce hesel a zhodnotili jejich 
funkcionality,  bezpečnostní  opatření  a  použitelnost.  V  programu  jsme  se  podělili  také  o  praktické 
zkušenosti se zaváděním NIS2, ukázali si příklady Red Teamingu založeného na Threat Inteligence a 
podívali se i na skrytá rizika kontejnerového světa.

Pro koho byla akce určena: IT profesionálové, IT manažeři, manažeři společností zastupující soukromý 
sektor stojící mimo oblast IT, veřejná správa, podnikatelé, konzultanti

Základní informace

Název akce Cyber Attacks

Datum konání 25. září 2024

Forma Prezenčně 

Počet účastníků 117

URL https://cyberattacks.konference.cz/

Hlavní partneři konference Bitdefender, IS4 security

Partneři konference Arrow, České radiokomunikace, T-Mobile, Veeam 

Mediální partneři konference Czech Industry, education.sk, ITBIZ, IT Point, IT 
Systems, ProComputing, Reseller Magazine

Pořadatel Exponet s.r.o.



Závěrečná zpráva – Cyber Attacks

Program 

09:00 - 09:05
Úvod

09:05 - 09:35
Michael Myklín | Když autoritářské státy poroučí větru, dešti a firmám: riziko kompromitace 
dodavatelského řetězce samotným dodavatelem

09:40 - 10:10
Pavel Škorpil | XDR je tu pro všechny

10:15 - 10:35
Karel Medek | Může se menší organizace efektivně ochránit před moderními kybernetickými útoky?

10:40 - 11:00
Boris Mittelmann | Veeam - co to znamená Data Resilience?

11:00 - 11:20
Přestávka na kávu

11:20 - 11:50
Petr Gallus | Password Managers - způsob ochrany dat, historické vektory útoků a porovnání aktuálně 
nejlepších variant

11:55 - 12:15
Martin Půlpán | Praktické zkušenosti se zaváděním NIS2 ve středních a velkých firmách

12:20 - 12:50
David Pecl | Skrytá rizika kontejnerizovaného světa

12:55 - 13:15
Mikuláš Hrdlička | Threat Inteligence pro lepší Red Teaming

13:15 - 13:20
Losování ankety o ceny

13:20 - 14:00
Oběd

Na Hradě 139/1a, 251 01 Říčany, Tel: 226 066 933, E-mail: info@exponet.cz, Web: www.exponet.cz

strana 2

mailto:info@exponet.cz
https://www.exponet.cz/


Závěrečná zpráva – Cyber Attacks

Profil návštěvníků

Graf č. 1 Pozice návštěvníků
Mezi návštěvníky převažovali IT specialisté (38%) a IT manažeři (25%).

Graf č. 2 Segment činnosti firmy
V segmentu firem/organizací byl nejčetněji zastoupen segment firem zabývajících se informačními 
technologiemi (36%), státní správa a samospráva (23%). 

Na Hradě 139/1a, 251 01 Říčany, Tel: 226 066 933, E-mail: info@exponet.cz, Web: www.exponet.cz

strana 3

38%

25%

8%

8%

10%

9%
3%

IT Specialista
IT manažer
CEO
Obchodní, marke-
tingový manažer
Manažer mimo IT
Konzultant
Ostatní

36%

23%

20%

9%

7%
3% 3%

Informační technologie

Státní správa a samospráva

Výroba, obchod, energetika, 
stavebnictví, doprava

Finančnictví a pojišťovnictví

Věda, výzkum, vzdělávání

Zdravotnictví

Ostatní

mailto:info@exponet.cz
https://www.exponet.cz/


Závěrečná zpráva – Cyber Attacks

Graf č. 3 Segment činnosti firem zabývajících se ICT
Největší procento ICT firem představovaly firmy řadící se mezi poskytovatele služeb (38%), firmy 
zabývající se konzultacemi a poradenstvím (21%) a také systémoví integrátoři (21%).

Graf. č. 4 Počet zaměstnanců ve firmě
Nejvíce návštěvníků přišlo z velkých firem a organizací s počtem zaměstnanců větším než 500 (41%) a z 
firem s 51-250 zaměstnanci (25 %).

Na Hradě 139/1a, 251 01 Říčany, Tel: 226 066 933, E-mail: info@exponet.cz, Web: www.exponet.cz

strana 4

41%

11%

25%

13%

10%

>500

251-500

51-250

5-50

<5

38%

21%

21%

17%

2%

Poskytovatel služeb

Konzultace a poradenství

Sytémový integrátor

Výrobce a dodavatel SW a HW

Value added distributor

mailto:info@exponet.cz
https://www.exponet.cz/

